
Koncem minulého roku jsme bilancovali co všechno se 
podařilo za uplynulé období a šli opět k volebním urnám. 
Dnes již máme za sebou první rok dalšího volebního 
období a před sebou dost důležitý úkol a to připravit se 
dobře na možnost čerpání dotací z evropských fondů na 
potřebné projekty pro naše obce. Právě z tohoto důvo-
du není čas na skládání rukou v klín, nostalgické vzpo-
mínání a zamýšlení se nad nadcházejícími Vánočními 
svátky. V některém z minulých čísel zpravodaje jsem se 
vyznával, že miluji tyto svátky pro jejich neopakovatel-
nou atmosféru kterou přinášejí a to stále platí. Samo-
zřejmě si je budu užívat v rodinném kruhu stejně jako 
Vy, ale vzhledem k již zmíněným povinnostem je nutné 
připravit vše pro to, abychom šanci, která se nabízí, 
nepropásli. Přeji Vám samozřejmě velmi příjemné pro-
žití těchto svátků, klid, pohodu a vzájemné porozumě-
ní. Ať Vaši mysl nejitří naše nejdražší vláda svými neu-
stálými pokusy o to , jak z našich peněženek vyloupit co 
nejvíce korun pro své soukromé rejdy, protože si velmi 
často připadám jako v pohádce „O pyšné princezně“ a 
neustále žiji v obavách, že mne zastaví nějaký výběrčí 
daní a bude na mne hartusit, zda mám zaplaceno. Pří-
mo barevně však vidím, jak se pak naši „Rádcové“ ve 
vládě dělí o tuto kořist. To že se naplňují fantastické 
představy spisovatelů jakým byl pan Jules Verne docela 
chápu, jedná se přece o technické záležitosti, ale že 
se naplní děj, byť oblíbené pohádky, to mne nenapadlo 
ani v nejhorších snech. Každá pohádka většinou dobře 
končí, my jsme v té své zhruba za polovinou a tak dou-
fám že se dobrého konce ještě dožijeme. Jedna věc se 
bude asi lišit od příběhu a to je hledání princezny, my 
budeme muset zřejmě hledat spíš nového krále, které-
mu bude záležet na nás a ne na sobě samém. 
  Krásné Vánoční svátky.

Petr Jenšovský, starosta obce

DALŠÍ ROK NÁM POMALU
MÁVÁ NA ROZLOUČENOU

PSI, VYHLÁŠKY, POPLATKY
Jistě jste si stačili všimnout, že obec znovelizovala tři vyhláš-
ky. První je vyhláška o systému odpadového hospodářství, 
která byla zjednodušena, druhá je o pohybu psů po veřejných 
prostranstvích obce a třetí je o poplatcích ze psů. Vyhláška o 
odpadech byla upravena na podmínky v naší obci a řeší třídění 
jednotlivých složek odpadů, umístění nádob na tříděný odpad 
atd. Vyhlášku o pohybu psů a ostatních zvířat po veřejných 
prostranstvích obce jsme museli novelizovat ze dvou důvo-
dů. Prvním důvodem byla zastaralá vyhláška o pobytu zvířat 
na obecních prostranstvích. Tato vyhláška byla příliš obec-
ná a neřešila problémy zvířat, zejména psů příliš konkrétně.             
S touto vyhláškou souvisí i vyhláška o veřejném prostranství, 
která byla též doplněna a zejména bylo veřejné prostranství 
vyznačeno na katastrálních mapách tak, aby s ním mohli být 
prostřednictvím vývěsek a internetu naši občané. Vyhláška 
pak řeší podmínky pohybu zvířat a především psů po těchto 
prostranstvích, popřípadě v honitbě. Vyznačeny jsou i loka-
lity, kde je možno psa, pokud reaguje na povely majitele, též 
pustit na volno a nechat jej proběhnou. Poslední vyhláškou, 
která Vás bude zajímat asi nejvíce, je vyhláška o poplatku ze 
psů. V poslední době se stalo velkou módou chovat velké psi 
a nejlépe hned několik. V době, kdy byl v nemovitosti jeden 
pes, ve většině nějaký kříženec, který svým štěkotem upozor-
ňoval majitele, že se mu něco nelíbí a pohyboval se přede-
vším po dvorku u domu, neměla v tomto směru obec žádné 
problémy. V současné době však majitelé psů o kterých jsem 
se výše zmínil, chodí se svými psi na procházku a venčí je 
podle svého uvážení kde je napadne, bylo nutno tuto záležitost 
regulovat vyhláškou a protože pejsek na procházce také občas 
něco ztratí, vzniká obci nový náklad na úklid těchto exkre-
mentů, protože majitelé ve většině případech po něm neuklí-
zí. Bude proto nutno zakoupit odpadkové koše právě na tento 
odpad, výbavu k těmto košům pro jeho hygienické odstranění 
a to něco stojí.(málo který majitel psa má totiž sáček či něco 
podobného s sebou) Jen jednou jsem v naší obci zažil majitele 
psa, který hromádku, kterou pes udělal, promptně odstranil. 
Tím pánem byl pan Ammerlaan, který tu zakoupil nemovitost 
a již nějaký čas tu se svou rodinou bydlí, ale ten vyrostl někde 
jinde a má úplně jiné návyky a mravní zásady než my. Musíme 
se ještě učit mnohému a toto je jedno z mnohého. Všude žijí 
lidé a demokracie, kterou u nás budujeme je především o tole-
ranci, výchově sebe samého a vztahu k druhým. Dnes se však 
většinou setkáváme s arogancí, pocitem moci a nedotknutel-
nosti vyplývající z tučných kont a tak je nutné spoustu věcí 
řešit zákony a vyhláškami, než si zásady demokracie najdou 
své místo i v našich hlavách. To jen tak na okraj k problému 
života na vesnici, nicméně úklid, odpadkové koše, vyznačení 
lokalit a další věci související s pejsky stojí obec finanční pro-
středky a tak proto byl poplatek za pejska navýšen.              pj

Pokračování na straně 3 a 4. 

Vánoce nejsou nějaké datum v kalendáři,
jedná se o stav mysli.
  

 ROBERT FULGHUM 
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Jak jsem se zmiňoval v minulém čísle 
Zpravodaje, byla uskutečněna anketa, 

která nám měla pomoci v rozhodování do čeho se pustit a 
jak stanovit priority jednotlivých akcí. Vše je trochu jinak. 
Podle informací manažerů ať soukromých společností či 
odboru ROP, který byl vytvořen na Středočeském kraj-
ském úřadě, zůstává technická infrastruktura ve většině 
záležitostí obcí a zelenou dostávají projekty zabývající se 
například Regionální dopravní infrastrukturou , to zname-
ná  zkvalitněním silnic II. a III. třídy a to především tam, 
kde tyto komunikace vykazují velký provoz a nebo zajišťu-
jí napojení významných sídelních celků, jak je uvedeno                                             
v manuálu a podmínkách dotací. Obecních komunikací se 
to může týkat pouze v případě, že spojují rozvojové prů-
myslové areály s regionální komunikační sítí. Další oblastí 
je turistický ruch což obnáší budování turistických stezek, 
cyklostezek a cyklotras, rozvoj a obnova infrastruktury 
pro vodní turistiku. Ve své bláhovosti jsem se domníval, 
že pro tyto aktivity budou využívány i polní cesty, které se 
rekonstruují v rámci KPU (komplexní pozemková úprava) 
a po dohodě s vlastníky pozemků pokračovat v rekonstrukci 
těch, které umožní vytvořit trasy propojující různé zájmo-
vé okruhy ať již z hlediska pobytu v přírodě či návštěvy 
kulturních či historických památek na těchto trasách. Byl 
jsem hrubě zklamán, neboť včera (tj.22.11.2007) jsem se 
zúčastnil jednání, které řešilo zmíněnou problematiku a 
z něho vyplynulo, že turistické i cyklotrasy povedou pře-
devším po komunikacích III. třídy, to znamená v běžném 
provozu, který je dnes téměř stejný ve všední den, stejně 
jako v neděli. Moje představa byla, že je zájem o pobyt
v přírodě, ale jak je vidět, tak ti, kteří se touto problematikou 
zabývají mají představy jiné. Připadá mi že ti, kteří tyto tra-
sy vytvářejí jsou z měst a do přírody zahrnují venkov jako 
takový. Nevadí, spokojeni budou určitě myslivci, kterým 
nebude nikdo plašit zvěř. Další oblast, která má zmíněnou 
podporu je rozvoj venkova, v této oblast bude kladen důraz 
na oblast vzdělávání a to v rozsahu od Mateřských škol až 
po instituce poskytující další profesní vzdělání. Další oblas-
tí je oblast sociální v rozsahu od sociální prevence(azylové 
domy), služby sociální péče (denní, či týdenní stacionáře), 
podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů. Následuje oblast volnočasových 
aktivit. Tato oblast zahrnuje vše co se týká sportu a kultury. 
Je tu šance rozšířit nabídku sportovního vyžití o další druhy 
sportů, ale také se pokusit o vybudování kulturně- společen-
ského zařízení, které v obci chybí. Práce je opravdu dost, jak 
vše dopadne zatím nelze odhadnout. Je třeba se ale připravit 
na vyhlášení prvních dotačních programů, to znamená určit 
prioritu záměrů a nechat zpracovat projekty pro stavební 
řízení, protože podat projekt je možné pouze za předpo-
kladu, že bylo požádáno o stavební povolení. Na základě 
spolupráce s firmou Polytechna Consulting, a.s. připravu-
jeme akci „Mateřské centrum“, které by mělo vzniknout v 
budově Fary. V současné době zpracovává projekt paní Ing. 
Arch. Slepičková, která byla přizvána ke spolupráci, tak aby 
celý záměr mohl být předložen OZ k posouzení. V budově 
Fary bude po rekonstrukci i Obecní úřad a tím se uvolní 

první patro MŠ pro děti, které tak budou v jedné budově. 
Následně se uvolní objekt ZŠ pro její znovuotevření. Rádi 
bychom vrátily tento objekt původnímu účelu a to je výuce 
malých školáků, kteří musejí již do první třídy dojíždět do 
škol v Úvalech, nebo v Č.Brodě. Jistě víte z denního tisku 
a různých zpráv, že o dotace bude možno žádat v období od 
roku 2008 do roku 2013 včetně. Na jedné straně je naděje, že 
projekty, které se nepodaří prosadit hned v prvním, nebo dru-
hém kole, mají naději v kolech dalších. Je klidně možné, že se 
v průběhu tohoto období podmínky dotací změní a bude rozší-
řena oblast jejich použití. Je také možné, že se změní i finanč-
ní podmínky, protože nyní je maximální výše dotace 85% a 
jen ve velmi vyjímečných případech 90%. To znamená, že na 
každý milion nákladů musí obec vynaložit stopadesát tisíc ze 
svých prostředků a proto se bude v příštích letech každá koru-
na dvakrát obracet v ruce než se z obecní kasy vydá. Z druhé 
strany zase bude možnost požadavky některých spolků, kterým 
obec přispívá do jejich rozpočtů, zařadit mezi projekty hrazené 
z dotací. O tyto dotace mohou spolky za určitých podmínek 
požádat i sami.                                                                            pj

D O T A C E

BETLÉMSKÉ SVĚTLO
A VÁNOCE V TUKLATECH

	 Jako každoročně, tak i letos, bude dovezeno 
do Tuklat Betlémské světlo. Původ této pěkné tradice 
byl již na stránkách Zpravodaje v minulosti vysvětlen. 
Pro připomínku jen dodávám, že plamínek, zapálený 
v jeskyni Narození v izraelském Betlémě, je (podobně 
jako se to děje např. s olympijskou pochodní),  letecky 
dopraven do Vídně a odtud rozvážen do celé Evropy.
 Je dobře, že tato tradice, vzniklá v 80. létech 
minulého století, zapustila své kořeny i v naší zemi. 
Symbol narozeného Dítěte, pokoje a vánoční radosti 
tak může vejít do každé rodiny.
 Toto světlo bude péčí skautů přeneseno i do 
Tuklat, kde si je může každý vyzvednout v kostele 
na Štědrý den odpoledne od 14ti do 15ti hodin. Ten-
to nádherný symbol tak může pomoci vytvořit sváteční 
atmosféru večera v našich domácnostech. Doporučuji 
přinést kryté lucerničky, aby bylo světlo chráněno před 
nepřízní počasí.
 Na závěr Štědrého večera se sejdeme k díků-
vzdání a oslavě Kristova narození ve 22,00 hodin
při společné vánoční bohoslužbě v tuklatském kostele 
Nrození sv. Jana Křtitele. Všichni jste srdečně zváni.
	 	 	 	 	 	 	 	Jan Pečený - jáhen
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Vyhláška . 9/2007
o zákazu volného pobíhání ps  a jiného zví ectva na ve ejných prostranstvích v obcích Tuklaty a Tlustovousy 

       Zastupitelstvo obcí  vydává podle § 84 odst. 2 písm. i) a § 10 písm. b), c), d) zákona . 128/2000 Sb., o obcích, ve zn ní 
pozd jších a podle § 24, odst.2 zákona . 246/1992 Sb., na ochranu zví at proti týrání, ve zn ní pozd jších p edpis  tuto 
obecn  závaznou vyhlášku o  pravidlech pro pohyb ps  a jiného zví ectva  na ve ejném prostranství a vymezení prostor pro 
volné pobíhání ps .

l. 1. 
      Ú elem vyhlášky je stanovení omezujících na ízení k zabezpe ení dodržování ve ejného po ádku ochrany zdraví a bezpe í
obyvatel, ochrany jejich majetku a zví at, a k zajišt ní istoty ve ejných prostranství p i chovu, pohybu a držení ps . Vyhláška 
je závazná jak pro všechny ob any , kte í se zabývají na území obcí Tuklaty a Tlustovousy chovem a držením ps , tak i pro 
všechny ob any a návšt vníky obcí, kte í se pohybují  spolu se psem na území obcí.  
     Tato obecn  závazná vyhláška zakazuje volné pobíhání ps , jakožto i jiného domácího a hospodá ského zví ectva na 
ve ejných prostranstvích. Volným pohybem ps  se rozumí situace, p i kterých se pes pohybuje voln  bez vodítka. Za volný 
pohyb psa se však považuje rovn ž situace, kdy pes má upevn né vodítko, avšak není na tomto vodítku veden ani není uvázán 
k jinému p edm tu pevn  spojenému se zemí. 
      Psi se na ve ejných prostranstvích v obci mohou pohybovat jen na vodítku a v doprovodu majitele, nebo jim ur ené osoby. 
Každý pes musí mít na obojku známku s íslem (obdrží na OÚ), aby v p ípad  pot eby bylo možno zjistit jeho majitele. 
1. Chovatel psa staršího 6 m síc  je povinen ho p ihlásit k evidenci u obecního ú adu a opat it ho eviden ní známkou. Ztrátu 

psa (uhynutí, utracení) je chovatel povinen neprodlen  ohlásit obecnímu ú adu.  
2. V zájmu zachování hygieny, ochrany ve ejného po ádku a klidného ob anského soužití je chovatel psa povinen:  

a. udržovat psa v istot
b. zajistit, aby se pes bez dozoru pohyboval pouze na oploceném pozemku, ze kterého nem že uniknout  
c. vodit ho na vodítku na ve ejných prostranstvích v obci. Na ostatních volných plochách se m že pes pohybovat 

pouze pod dozorem chovatele nebo jím pov ené osoby  
d. pustit psa z vodítka lze jen za p edpokladu, že je spolehliv  ovládán povely a je opat en náhubkem. 
e. dbát, aby pes nezne iš oval ve ejná prostranství  
f. odstranit psem zp sobenou ne istotu z míst, kde taková ne istota je nebo m že být na obtíž ostatním uživatel m
g. dát psa povinn  a pravideln  o kovat, a nechat psa veterinárn  prohlédnout p i zjevné chorob
h. dát psa, který pokousal lov ka, neprodlen  prohlédnout veterinárním léka em, dodržet p edepsaná veterinárn

ochranná opat ení, a p edat zran nému potvrzení o prohlídce psa  
3. Je zakázáno: 

a. p ivád t nebo p inášet psy nebo jiná zví ata na d tská a sportovní h išt
b. p ivád t psy do kostela a na h bitov 
c. koupání ps  v požární nádrži u h išt  v Tuklatech 
d. uvazování psa bez nasazeného náhubku p i vstupu do objekt  a na ve ejn  p ístupných místech tak, aby pes 

omezoval nebo ohrožoval okolo se pohybující osoby pop . ohrožoval bezpe nost a plynulost dopravy. 

l. 2. 
Ve ejnými prostranstvími jsou ulice, silnice, chodníky, h bitov a ve ejná zele .

l. 3. 
       Volný pohyb ps  je dovolen jen na místech k  tomu ur ených  - louky podél silnice spojující obce Tuklaty a Tlustovousy, 
louka vlevo p i silnici za obcí Tuklaty sm rem na P išimasy (místa  ozna ená informa ní tabulkou) 
      

l. 4. 
        Každý ob an je oprávn n ohlásit na OÚ výskyt  voln  se pohybujícího psa, který zjevn  není ani pod vizuální kontrolou 
vlastníka nebo povinné osoby. Takto voln  se pohybující pes m že být odchycen a umíst n do útulku pro odchycená a 
opušt ná zví ata. 

l. 5. 
     Je zakázáno rovn ž vypoušt ní a volný pohyb dr beže a ostatních domácích hospodá ských zví at po obci na ve ejn
p ístupných prostranstvích, i mimo zastav nou ást obce a na pozemcích jiných majitel .

l. 6. 
         Porušení ustanovení této vyhlášky bude postihováno jako p estupek. 

l.7.
Výjimky : Ustanovení této vyhlášky se nevztahují na držitele psa, který složil zkoušky lovecké upot ebitelnosti podle 
zvláštního právního p edpisu  a to pouze p i nakládání s tímto psem v honitb  nebo je vycvi en pro zvláštní ú ely (nap . pes 
slepecký, služební  i pes policejní ). 

ODPADY A POŘÁDEK
Chtěl bych tímto poděkovat všem našim občanům za 
kázeň při likvidaci odpadů z domácností. Popelnici má 
každý a systém svozu až na drobné výjimky funguje cel-
kem dobře, do kontejnerů je ve velké většině ukládáno 
skutečně jen to co tam patří, posekanou trávu likvidují 
za pomoci obce, včetně listí a odpadu ze zahrádek. Roš-
tí, větve ze stromů a keřů též každý připraví před dům a 
nahlásí k odvozu a mnozí uklízejí v okolí svých nemo-
vitostí. To že se občas něco objeví tam kde to nemá být 

je asi výjimka potvrzující pravidlo, ale jsem plně pře-
svědčen, že takové ty skládky v příkopech nemají na 
svědomí naši občané a proč taky. Děkuji všem a ještě 
jedna věc se mi nesmírně líbila. Při posledním přista-
vení kontejnerů jsem shodou okolností byl pro dceru na 
nádraží a viděl jsem jak malí špunti Turkovic se Šimo-
nem Coufalem sbírají drobné odpadky do vozíku po 
celé délce Topolové ulice a poté odvážejí do kontejneru. 
Chtěl bych proto poděkovat i jim a také rodičům. Asi je 
dobře vychovávají. D Ě K U J I !!!                              pj
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Psi mezi námi
 Pes patří k lidské společnosti odnepaměti. 
Je výborným společníkem. Avšak  s tím, jak 
počet psů přibývá, přibývá také často oprávně-
ných sporů mezi pejskařskou a nepejskařskou 
veřejností. Protože v naších obcích narůstá 
počet psů, pojďme si připomenout základní 
práva a povinnosti, které z držení psa a jeho 
pohybu na veřejném prostranství vyplývají. 

Právo vlastnit psa stanoví článek 11) Listiny 
základních práv a svobod. Ten ale také stano-
ví, že vlastnictví nesmí být zneužito na újmu 
práv druhých anebo v rozporu ze zákonem 
chráněnými zájmy. 

JSEM  MAJITELEM  PSA:
  A jako takový mám i povinnosti. Jednou   
z těch povinností je zabezpečit zvířeti přiměře-
né podmínky pro zachování jeho biologických 
funkcí a zajištění jeho biologických potřeb, 
tak aby nedocházelo k bolesti, utrpení, nebo 
poškození zdraví zvířete (zákon č. 246/1992 
Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších změn a doplňků). Porušení této 
povinnosti je přestupkem, za který může být 
uložena pokuta do výše 20 000,-Kč.

POVINNOST  PŘIHLÁSIT  PSA:
   Přihlásit psa jsou povinni i občané, kteří 
chovají psa, jenž nepodléhá poplatku. Popla-
tek psa platí držitel psa. Poplatek se platí ze 
psa staršího 3 měsíců (vyhláška č. 3/2003         
o místních poplatcích). Ohlašovací povin-
nost jsme povinni splnit do 30-ti dnů ode dne, 
kdy nastala skutečnost , která má za následek 
vznik povinnosti platit poplatek. Informace 
o konkrétní výši poplatku, o možnosti úlev a 
osvobození od poplatku získáte na OÚ.

POZOR  NA  PŘÍLIŠNÉ OBTĚŽOVÁNÍ:
 Také § 127 obč. zák. stanoví, že vlastník psa 
se musí zdržet všeho, čím by nad míru přimě-
řenou poměrům obtěžoval jiného, nebo čím by 
vážně ohrožoval výkon jeho práv. Pomineme-li 
závažné pokousání, znamená to tedy, že nikdo 
není povinen snášet projevy psích kamarádů, 
jako je skákání a olizování, znečišťování majet-
ku, nebo nepřetržité dlouhodobé štěkání a vytí.

A  JAK  TO  VYPADÁ  S  CHUZÍ
NA  VODÍTKU:

pobíhání na veřejných prostranstvích mohou 
jednotlivé obce vydávat své závazné vyhláš-
ky (3/2003 o místních poplatcích). Za poruše-
ní této vyhlášky může být uložena pokuta do 
výše 1.000,-Kč. 

NÁHUBEK  ANO  ČI   NE  ???
 Stejně jako v případě vodítka, žádný 
zákon nenařizuje povinnost opatřit psa na vol-
ném prostranství náhubkem. Ovšem dojde-li 
k pokousání člověka psem, může se v lehčím 
případě jednat o přestupek (§ 49, odst. 1, písm. 
b,c, Zákona o přestupcích.), za který může být 
uložena pokuta do výše 3.000,-Kč a náhrada 
materiální škody (§ 50, ods.1, písm. a, Zákona 
o přestupcích), závažnější poranění pak může 
být posuzováno jako trestný čin ublížení na 
zdraví z nedbalosti (§ 223 a 224 Trestního 
zákona). Každý majitel je za svého psa plně 
zodpovědný a mělo by být v jeho zájmu zame-
zit nepříjemným konfliktům, nebo případným 
soudním sporům. 

OČKOVÁNÍ  JE  POVINNÉ:
 Zákon o veterinární péči č. 166/1999 
Sb. V § 4, písm .f) ukládá povinnost zajis-
tit očkování psa proti vzteklině poprvé                                      
ve stáří šesti měsíců a poté vždy jednou za rok. 
Stejný zákon  pak ukládá v bodě g) povinnost 
neprodleně zajistit veterinární vyšetření zvíře-
te, které poranilo člověka. Za nesplnění těchto 
povinností může být příslušnou veterinární 
správou uložena pokuta do výše 10.000,-Kč.

NA  POLÍCH  A  V  LESE  JE LEPŠÍ  MÍT  
PSA  POD KONTROLOU:

 Nepříjemnou dohrou může skončit i vol-
né pobíhání psů po polích a lesích. Zákon č. 
449/2001 Sb. (Zákon o myslivosti) zakazuje    

v § 9, odst. 1) plašit zvěř jakýmkoliv způso-
bem, rušit ji při hnízdění a kladení mláďat 
a provádět další činnosti záporně působící 
na život zvěře jako volně žijících živočichů 
(pokuta do 10.000,-Kč) a dále v § 10, ods. 1) 
výslovně uvádí, že je zakázáno vlastníkům 
domácích zvířat, včetně zvířat ze zájmových 
chovů , nechat je volně pobíhat v honitbě 
mimo vliv svého majitele, nebo vedoucího. 
Nebezpečí přitom hrozí i samotným psům, 
neboť podle § 14, ods. E) je myslivecká stráž 
oprávněna v honitbě usmrcovat toulavé psi, 
kteří mimo vliv svého vedoucího  a ve vzdále-
nosti větší než 200 m od nejbližší nemovitosti 
sloužící k bydlení pronásledují zvěř. 

A  JAK   JE  TO  S EXKREMENTY ?? 
 Znečištění veřejného prostranství psími 
exkrementy je přestupkem za který může být 
uložena pokuta do výše 1.000,-Kč. Přestup-
kem není vlastní vykonání potřeby, ale násled-
né neuklizení. 

NAŠE  PRÁVA  KONČÍ  TAM,  KDE  
ZAČÍNAJÍ  PRÁVA  OSTATNÍCH:

 Pes patří k člověku a mnoho z nás si bez 
jeho blízkosti nedokáže svůj život představit. 
Na druhou stranu je mnoho těch kteří  mají ze 
psů určitou obavu. Důležité je, abychom my, 
lidé dokázali skloubit ohleduplnost a tolerancí 
a svým konáním zbytečně nezavdávali příčiny 
k neshodám našeho vzájemného soužití. 

Petr Dorážka
 

Přivítali jsme nové občánky:

Josefa Šplíchala,

Kristýnu Coufalovou

a Kateřinu Hasmanovou.

Všem dětem přejeme ať se jim
v našich obcích dobře žije.Slavili významné jubileum:

Svatošová Anna - 75 let
Foučková Vlasta - 80 let
Ing. Svatoš Jan - 85 let

Minková Františka - 96 let
Hegerová Iva - 70 let

Chroust Vladimír - 80 let
Němcová Marie - 90 let

Všem blahopřejeme!

Naopak jsme se museli rozloučit 

s paní Marií Vajnerovou (77 let),

s panem Václavem Kamarytem (72 let),

s paní Janou Švábovou (56 let)

Čest jejich památce.
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Mikulášská besídka
Jako každoročně pořádalo Kulturní sdružení Tuklaty a Tlustovousy 
Mikulášskou besídku letos v sobotu 8. prosince od 15 hodin na faře.                
A jako minulý rok i letos jsme s obavami čekali kolik děti se sejde, protože 
v zimě nemocí přibývá. Během čtvrthodinky se sál zaplnil. Za Mikulášem 
přišlo 32 dětí. Po uvítání se děti vrhly na malování Mikulášů, čertů a 
andělů. Každý, kdo namaloval obrázek, dostal sladkou odměnu. Obrázky 
jsme rozvěsili a začalo se soutěžit v různých disciplínách. Když se venku 
setmělo, děti s rodiči už netrpělivě čekaly, kdy se objeví Mikuláš. V sále 
se zhaslo a potom už přišel ten okamžik, na který se nejvíc čeká: přišel 
Mikuláš s andělem a dvěma čerty a košem sladkých balíčků. Než je ale 
děti dostaly, musely Mikulášovi předvést, co si připravily: někdo říkanku, 
básničku a i ty odvážnější i písničku. Čerti se těšili, že ty nejzlobivější  
vezmou do pytle, ale vše dobře dopadlo. Tak zase za rok se těšíme 
nashledanou, ale předtím nás čeká rok plný zážitků. Krásný  nový rok 
2008 vám přeje Kulturní sdružení T+T.                                            LeSo    

10. listopadu jsme pořádali lampiónový 
průvod. Průvod Začínal u budovy 
fary a končil na louce pana Jarolímka 
v Tlustovousech, Tam se nám podařilo 
zapálit pěkný táborák, třebaže silně pršelo 
a padal i sníh. U táboráku se podávaly 
teplé nápoje a opékaly buřty.Byl odpálen 
i velmi pěkný ohňostroj. Pro děti byla 
připravena i stezka odvahy. Přes nepřízeň 
počasí se průvodu zúčastnilo 22 dětí a asi 
30 dospělých. Všem, kdo se o tuto akci 
jakýmkoliv způsobem zasloužili patří 
poděkování.
„Poděkování“ zaslouží i zloděj, který 
ukradl připravené dříví na táborák, 
uložené za farní zahradou. Okradl tím 
především dětí a ohrozil celou akci. Kdo 
ho zná, nechť si dá na něj pozor, jistě 
nekrade jenom dříví.
8. prosince pořádáme Mikulášskou 
nadílku na faře, 20. prosince bude vánoční 
vystoupení dětí z mateřské školky 
v kostele. Děkujeme tímto těm učitelkám, 
které toto vystoupení s dětmi připravily. 
Při této příležitosti přejeme všem našim 
občanům veselé Vánoce a mnoho zdraví 
a štěstí nejenom v příštím roce.

                                     VK

V loňském školním roce jsme se zaměřili na budování kladného vzta-
hu dětí k životnímu prostředí. Kromě jiných činností jsme se přihlásili 
do soutěže ve sběru starého papíru. Podařilo se nám nasbírat 1 590 kg 
papíru, za který jsme získali 988,- Kč. Tyto peníze byly využity na 
nákup nových hraček.
Při této činnosti nám pomáhali jak rodiče, tak i lidé za vsi. Všem 
touto cestou děkujeme a věříme, že i letos se do sběru papíru všichni 
zapojíme.
   V červnu 2007 slavil fotbalový klub Čechie 85 let. Na oslavách 
nesměly chybět ani děti z MŠ, které se svým vystoupením s barevným 
padákem, tyčkami a míčky na skladbu „ Tátové a mámy“, určitě při-
spěly k té krásné sportovní atmosféře. Vystoupení v takovémto pojetí 
nabylo jistě jejich první a věřme, že ne poslední. Na další hezké spor-
tovní chvíle se těší děti z MŠ a jejich učitelky. Prostřednictvím těchto 
řádků chceme poděkovat paní Raibrové za spolupráci při nacvičování 
vystoupení a paní Jenšovské za odměnu vystupujícím dětem.
   A co je nového v MŠ? V 1. třídě se postupně vybavuje hřiště na zahra-
dě- přibyla šplhací a klouzací věž a dřevěné domečky pro hry dětí. Ve 
2. třídě se z kanceláře stala jídelna, kde si též mohou děti kreslit, mode-
lovat, či něco vyrábět. V herně tak vznikl větší prostor pro uskutečňo-
vání námětových a konstruktivních her. Celý interiér byl vymalován, 
bylo položeno lino a nový koberec. Všechny úpravy proběhly za pod-
pory OÚ Tuklaty, čímž tímto mateřská škola velmi děkuje.

Kolektiv učitelek MŠ    
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S prvním sněhem přišel konec podzimní části soutěží
Špatné počasí zapříčinilo, že se poslední kolo podzim-
ní části a plánovaná předehrávka kvůli nevyhovujícímu 
terénu musely odložit. Teď se ale poohlédneme o pár 
týdnů zpátky a podíváme se jak vedla tuklatská mužstva 
v soutěžích.

„A“ - mužstvo
Rok co rok se před vstupem do soutěže mluví o postu-
pu do okresního přeboru a ani letošní sezóna nebyla 
výjimkou. Drtivé výsledky před domácím publikem 
naháněly soupeřům strach. Za celou podzimní sezónu 
mužstvo na domácí půdě neprohrálo a body ztratilo 
pouze v derby s Rostoklaty, kdy i v 10ti mělo spoustu 
šancí, ale zakončení mezi tři tyče se nedařilo. Domácí 
skóre  39 : 4 s 19 body je krásné, ovšem výsledky ven-
ku už tak slavné nejsou. Prohry v Třebovli, Jevanech 
či Zásmukách a remíza ve Velkých Chvalovicích zna-
menaly zbytečnou ztrátu bodů, i když zrovna v zápase 
ve Chvalovicích můžeme vzhledem k průběhu zápasu 
a slepené sestavě být rádi za bod. I přesto, že jsme po 
většinu času byli lídrem tabulky, budeme vstupovat do 
jarní části soutěže z druhého místa a ztrátou tří bodů 
na vedoucí Třebovli. Tři body jsou hratelné, Třebovli 
budeme hostit v prvním domácím jarním zápase, kte-
rý hodně napoví.

Žáci
Ten, kdo letos opravdu překvapil a zaslouží si slova 
pochvaly jsou Čechističtí žáci, kteří si v okresním přebo-
ru vedou na výbornou. Před vstupem do soutěže mnozí 
vyslovili obavy, z toho zda naši mladíci budou na tuto 
soutěž stačit. Obavy byly naprosto zbytečné.  Domácí 
výhry nad Cerhenicemi 21: 0 či nad sousedními Břežany 
II. 25 : 0 jsou úchvatné a téměř neuvěřitelné. Po polovině 
soutěže patří žákům krásné třetí místo s 19 body  se ztrá-
tou šesti bodů na vedoucí Velim, která s velikým štěstím 
porazila naše mužstvo 3: 2 ve velmi vyrovnaném zápase 
brankou v posledních minutách.

Dorost
Nově vzniklému mužstvu dorostu se prozatím moc neda-
ří. Zatím nedokázalo se svých zápasů vytěžit ani bod.            
V týmech soupeřů většinou nastupují hráči o hlavu větší a 
o dva roky starší, ale i přesto můžeme na našem mužstvu 
pozorovat mírné zlepšení. Počet obdržených branek se 
zmenšuje a hra zlepšuje. Snad výsledky na jaře budou 

čím dál tím lepší a na konto přibude nějaký bodík.

Ženy
Čechisté ženstvo dosáhlo v poslední měsících  prvních 
„velkých“ úspěchů v turnajích, kdy se zařadilo na stu-
pínek vítězů. Nejdříve se zúčastnilo turnaje „Kunická 
Dáma“, kde ve finále prohrálo těsným rozdílem 1 : 0           
s domácími Kunicemi , a tak obsadilo „pouze“ druhé mís-
to. Dalším turnajem byl Mikulášský turnaj na Barrandově, 
kde díky složení 3 plus 1 byla přihlášeny dvě mužstva žen 
Čechie a patřila nám 1. a 5. příčka.

Novinky mimo dění na trávníku?
- Neustále se pracuje na vylepšení areálu. Tentokrát byla 
vylepšena zadní strana kabin
- Rozlučka s podzimní sezónou – klasické zakončení sezó-
ny proběhlo na hřišti Čechie Tuklaty v sobotu 10. 11. 07. 
Pro hráče a jejich příznivce bylo přichystáno občerstvení 
a zábava probíhala až do ranních hodin.

Co náš čeká v novém roce?
Rozlosování zimního turnaje v Kostelci nad Černými Lesy:

So 26. 1. 13:00 Mukařov Tuklaty
So 9. 2. 13:00 FC Tuchoraz Tuklaty
So 16. 2. 13:00 Tuklaty Pečky
So 23. 2. 13:00 SK Kostelec Tuklaty
So 1. 3. 13:00 Tuklaty TJ Sokol Suchdol
So 7. 3. 13:00 Kouřim Tuklaty
So 15. 3. 13:00 Tuklaty AFK Sadská

Výroční schůze
Sobota 15. března 2008
na hřišti Čechie Tuklaty

od 16:30 h

Krásné Vánoce plné radosti,
pohody, splněných přání
a do  Nového roku 2008
pevné zdraví, hodně štěstí a mnoho 
pěkných nejen fotbalových zážitků
přeje Čechie Tuklaty

Rozšířili jsme sportovní nabídku
Naše obec požádala koncem minulého roku Středočeský 
kraj o poskytnutí dotace z Fondu sportu a volného času 
na výstavbu volejbalového hřiště, abychom mohli naší 
mládeži a nejenom ji nabídnout větší možnost sportov-
ního vyžití. Byli jsme mezi vyvolenými a obdrželi jsme 
částku ve výši 100.000,- Kč. V květnu 15. jsem podepiso-
val smlouvu a po nějakém čase jsme měli peníze na účtu. 
Vzhledem k tomu, že se blížil čas výročí 85 let založení fot-
balového klubu Čechie Tuklaty a času bylo málo, tak byla 
výstavba odložena. Původní záměr byl vybudovat hřiště a 
zejména otevřít právě k tomuto výročí třeba volejbalovým, 
či nohejbalovým turnajem, ale za měsíc to nelze stihnout. 

Proto byla činnost zahájena po oslavách z kraje měsíce 
července zadáním vypracování projektové dokumentace. 
Vlastní práce byly zahájeny v polovině září a dokončeno 
bylo vše poslední týden v listopadu. V současné době pro-
bíhá vyúčtování a zdokladování Fondu sportu a volného 
času Středočeského kraje. Vlastní oficiální otevření před-
pokládáme v jarních měsících podle počasí a pokusíme se 
o uspořádání nějakého turnaje. Zda to bude nohejbal, či 
volejbal a nebo vybíjená v podání dětí to nyní ještě nedo-
káži odhadnout, ale určitě nějakou akci uspořádáme. Na 
závěr bych chtěl poděkovat Fondu sportu a volného času 
Středočeského kraje za poskytnutou dotaci a tím umožnění 
rozšíření sportovní nabídky v našich obcích. 

pj
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Před prázdninami jsme pro vás pořádali Pouťovou zábavu               
s doprovodným programem. V průběhu dne zde probíhala výsta-
va hasičských modelů. Akce se vydařila, počasí nám přálo a tak 
nám nezbývá, než vám poděkovat za účast.

 Konec roku 2007 se nezadržitelně blíží a i když 
na jeho podrobné bilancování je ještě dost času a 
prostor dostane především na výroční členské schůzi 
sdružení, krátké ohlédnutí za právě končícím rokem 
je možno učinit již nyní.
 Myslivci hodnotí svoji práci hlavně podle 
výsledků v chovu a lovu zvěře. Z tohoto hlediska již 
v této době lze hodnotit letošní rok jako úspěšný. 
Díky pravidelnému přikrmování v zimních měsících 
a dobrým klimatickým podmínkám v době hnízdění 
byly velmi dobré přírůstky především u bažantí zvěře. 
Lze si jen přát, aby tento příznivý vývoj pokračoval 
i v následujících letech a stavy bažantů se postupně 
zvyšovaly. Stavy zajíců dlouhodobě stagnují a i když  
v letošním roce jsme mírné zvýšení zaznamenali, do 
stavu, který si pamatuje především generace dříve 
narozených, stále hodně chybí. V posledních letech 
trvale vzrůstají stavy srnčí zvěře. V naší honitbě dříve 
zvěř vyskytující se spíše ojediněle si zde našla stálé 
místo a daří se jí zde velmi dobře.
 Letošní rok, stejně jako několik předešlých, 
byl naplněn úsilím myslivců o zlepšení životního pro-
středí zvěře. Byly vysazeny sazenice borovic a dubů a 
myslivci je v průběhu roku pravidelně zbavovali trá-
vy a před začátkem zimy ošetřili proti okusu zvěří. 
Očekáváme, že tato několikaletá práce přinese užitek 
především v příštích letech.
 K závěru lovecké sezony tradičně patří posled-
ní leč. I letos jsme ji uspořádali v kabinách na hřišti 
Čechie, všichni účastníci se velmi dobře bavili a lze 
jen litovat, že společenská místnost kabin nemá větší 
kapacitu.
 Závěrem Vám všichni tuklatští myslivci pře-
jí příjemné Vánoce plné klidu, štěstí a radosti a                  
v novém roce 2008 hodně zdraví, dobré nálady a hod-
ně energie načerpané z naší přírody.              ln

28. září jsme pro pořádali Svatováclavské posezení. Bohužel, 
účast byla mizivá. Snad za to může špatné počasí a na další 
zábavě se s vámi opět setkáme.

Zima letošní rok přišla celkem brzo a topná sezona je již         
v plném proudu. V souvislosti s tím bych chtěl upozornit na 
čistotu komínů, zvláště u objektů vytápěných tuhými palivy. 
Nechte si zkontrolovat, popř. vymést komíny. Od zanese-
ných, nebo zanedbaných komínů vzniká nemálo požárů.

Blíží se také Vánoční svátky a oslavy Nového roku. Buďte 
opatrní při zapalování svíček a při používání zábavné pyro-
techniky.

Na závěr mi dovolte popřát klidné a pohodové prožití Vánoč-
ních svátků a mnoho štěstí do Nového roku.

L.K.

e-mail: sdhtuklaty@seznam.cz  web: http://sdhtuklaty.wz.cz/            

část vystavených modelů

k tanci i poslechu
zahrála kapela V. Dědiny

hrála se klasika…

…ale i taneční POP
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si dovoluje oznámit, že dne 1. 11. 2007
otevírá své nově zřízené detašované pracoviště 
Advokátní kanceláře, a to v Úvalech u Prahy, 

nám. Arnošta z Pardubic č. 95.
Úřední hodiny naší kanceláře jsou:

po a st 8.30 - 18.30 h., út a čt 8.30 - 16.30 h.
a v pá 8.30 - 12.30 h.

Mimo úřední hodiny je schůzka možná po před-
chozí dohodě s Vámi.

Naše advokátní kancelář poskytuje právní službu     
ve všech oblastech práva, zejména práva

občanského, rodinného, obchodního, správního
a trestního. V případě zájmu o využití služeb naší 

Advokátní kanceláře nás prosím kontaktujte na tel. 
číslech 281 860 709, 281 861 895, 281 862 278, 

GSM 773 144 001, e-mailem: office@aktb.cz nebo 
faxem na 281 860 770.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

www.aktb.cz

Hledám hodnou paní, nejlépe z Tlustovous,
která ráno vypraví a odvede na autobus do ško-
ly moje děti. Volejte prosím večer po 18 hod.
Tel.: 281 981 349 , 737 842 555.

OBECNÍ Ú AD Tuklaty

Vážení spoluob ané,
dovolte mi, abych Vám 
jménem svým a též
jménem všech zastupitel
obce pop ál krásné prožití
svátk Váno ních a 
mnoho št stí v roce 2008.

Petr Jenšovský
starosta obce


